
ZARZĄDZENIE NR 135/15
PREZYDENTA MIASTA KOŁOBRZEG

z dnia 25 listopada 2015 r.

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Kołobrzegu

Na podstawie § 6 Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Kołobrzegu, na wniosek Dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Kołobrzegu zarządzam, co następuje:

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołobrzegu 
stanowiącym załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 78/14 Prezydenta Miasta Kołobrzeg z dnia 11 września 
2014 roku w sprawie wprowadzenia Regulaminu Organizacyjnego Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kołobrzegu wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 7 ust. 2 dodaje się punkt 11a w brzmieniu:

„11a) Sekcja AKTYWNY SENIOR AS”;

2) w § 7 ust. 2 punkt 13 otrzymuje brzmienie:

„13) Informatyk IF”;

3) w § 20 dodaje się punkt 14 w brzmieniu:

„14) prowadzenie Sekcji AKTYWNY SENIOR.”;

4) dodaje się § 20a w brzmieniu:

„§ 20a. Sekcja AKTYWNY SENIOR. Sekcja działa w ramach Centrum Aktywizacji Społeczno – 
Gospodarczej a w jej skład wchodzą: Kołobrzeski Dzienny Dom Pomocy dla Seniorów (KDDP) i 
Kołobrzeski Klub Seniora (KKS). Do zadań sekcji należy organizacja bezpiecznego i aktywnego 
spędzania czasu przez seniorów, a w szczególności:

1)  prowadzenie Kołobrzeskiego Dziennego Domu Pomocy dla Seniorów (KDDP),

2)  prowadzenie Kołobrzeskiego Klubu Seniora (KKS),

3)  organizacja i świadczenie uczestnikom KDDP i KKS usług o charakterze bytowym, o 
charakterze opiekuńczym, usług wspomagających, w szczególności                z zakresu 
problematyki uzależnień oraz pracy socjalnej,

4)  współpraca ze wszystkimi działami Ośrodka, w tym szczególnie z działem Pracy 
Socjalnej i Wspierania Rodziny, Działem Usług Opiekuńczych i Działem Opieki nad Osobami 
Bezdomnymi w zakresie zadań realizowanych przez KDDP i KKS oraz programów własnych 
Ośrodka realizowanych przez te działy,

5)  współpraca z otoczeniem seniorów, ze środowiskiem lokalnym oraz podmiotami 
zrzeszającymi seniorów w zakresie integracji, włączania seniorów do społeczności lokalnej 
przy wykorzystaniu ich potencjału i doświadczenia,

6) współpraca z podmiotami realizującymi zadania z zakresu ochrony zdrowia ( w tym zdrowia 
psychicznego ) oraz problematyki uzależnień,

7)  prowadzenie niezbędnej dokumentacji, sporządzanie sprawozdań i informacji   z 
realizacji zadania.”.

§ 2. Schemat Organizacyjny Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołobrzegu, stanowiący 
załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 78/14 Prezydenta Miasta Kołobrzeg z dnia 11 września 2014 roku w 
sprawie wprowadzenia Regulaminu Organizacyjnego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Kołobrzegu, otrzymuje brzmienie, jak w załączniku do niniejszego zarządzenia.

Id: 9DF0A520-CC80-43C3-9657-BAEFF1EABCE5. Przyjęty Strona 1



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku.

 

Prezydent Miasta Kołobrzeg

Janusz Gromek

Id: 9DF0A520-CC80-43C3-9657-BAEFF1EABCE5. Przyjęty Strona 2



    

 
DYREKTOR   MOPS 
  1 etat 

   D 
Z-ca  Dyrektora MOPS 

ds. Pomocy Społecznej 

     1 etat          ZC 

Dział Usług  Opiekuńczych                      

DO 
Kierownik – 1  etat 
Inspektor  – 1 etat 

Opiekunki – 14 etatów 

Radca  prawny   RP 
1 etat 

Dział Organizacji i Kadr                              
       OK. 
Insp.ds kancelarii – 1 etat 

Insp.ds sekretariatu – 1 
etat 
Insp.ds kadr – 1 etat 

Insp.ds admin.-gosp – 1 
etat 
Prac. Gosp - 2 etaty 

Konserwator – 0,75 etatu 
 

Centrum Aktywizacji 
Społeczno 

Gospodarczej  
Kierownik -1 etat     
Inspektor ds. funduszy - 

1 etat      CA 
 
 

Dział Finansowo-

Księgowy               FK 
 
Z-ca Gł. Księgowego - 1 

etat 
Insp.ds księgowości 
         - 3 etaty 

insp. ds. płac  -  1 etat 
kasjerka         -1,5 etatu 

Dział Pracy Socjalnej i 

Wspierania Rodziny  
Kierownik – 1 etat  PR 
Pracownicy socjalni – 22 etaty 

Specjalista pracy socjalnej- 
koordynator – 2 etaty 
Asystent Rodziny – 4 etaty 
  

Dział Opieki nad Osobami 

Bezdomnymi  SC 
 
Wychowawcy - 4 etaty  

 

Klub Integracji 
Społecznej     KIS 

 

Punkt Konsultacyjno 
– Doradczy dla 

Ekonomii Społecznej 

       PKD 

Z-ca Dyrektora MOPS 
ds. Świadczeń i Analiz 

1 etat                          DS 

Dział Świadczeń  

Rodzinnych                  DS.II 
Kierownik – 1 etat 
Insp.ds św.rodz-3 etaty 

Insp.ds rozliczeń-2 etaty 

Dział Dodatków 
Mieszkaniowych i 

Energetycznych       DS.III 
Inspektorzy – 2 etaty      
 

Główny Księgowy 
1 etat 

  GK 

Dział Funduszu 

Alimentacyjnego        FA 
Kierownik – 1 etat 
Inspektor ds. dłużnika  – 2 

etaty 
Inspektor ds. FA  - 1 etat 
Inspektor ds. rozliczeń – 1 etat 

Dział Świadczeń Pomocy 

Społecznej                    DS.I 
Kierownik – 1 etat 
Inspektorzy – 4 etaty 

Dział Pomocy Doraźnej   

SEZAM - magazyny 
Magazynier – 1 etat 
Magazynier – 0,5 etatu    DP 

Informatyk – 1 etat 
IF 

Sekcja AKTYWNY SENIOR 

- Kołobrzeski Dzienny Dom 
Pomocy dla Seniorów, 
- Kołobrzeski Klub Seniora, 

Terapeuta zajęciowy – 1,5 
etatu, 
Opiekun – 1 etat 

AS 

          
 

                    

 

 
 

Schemat organizacyjny Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołobrzegu 
 
 
 
 
 

 
 

Załącznik do Zarządzenia Nr 135/15

Prezydenta Miasta Kołobrzeg

z dnia 25 listopada 2015 r.

Id: 9DF0A520-CC80-43C3-9657-BAEFF1EABCE5. Przyjęty Strona 1



UZASADNIENIE

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołobrzegu przedkłada do zatwierdzenia
projekt zmian w Regulaminie Organizacyjnym i strukturze organizacyjnej Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Kołobrzegu od 1 stycznia 2016 r.
Wprowadzenie proponowanych zmian wynika z polecenia Prezydenta Miasta Kołobrzeg
wyrażonego w piśmie o numerze WS.8120.26.2015.N z dnia 26.10.2015 r., w sprawie zmiany w
Regulaminie Organizacyjnym MOPS.
Zmiany polegają na utworzeniu w ramach Centrum Aktywizacji Społeczno – Gospodarczej
MOPS: Kołobrzeskiego Dziennego Domu Pomocy dla Seniorów (KDDP) i Kołobrzeskiego Klubu
Seniora (KKS), tworzących łącznie sekcję AKTYWNY SENIOR. Funkcjonowanie domu pomocy i
klubu wymaga utworzenia następujących merytorycznych stanowisk pracy: terapeuta zajęciowy
(w wymiarze 1,5 etatu) i opiekun (w wymiarze 1 etatu). Realizacja zadania wymaga także
zatrudnienia pracownika gospodarczego w wymiarze 0,25 etatu (zwiększenie wymiaru
zatrudnienia w Dziale Organizacji i Kadr).
Z danych zebranych i analizowanych przez MOPS w Kołobrzegu wynika, że społeczeństwo
miasta od kilku lat systematycznie starzeje się. Sytuacja ta rodzi konieczność uzupełnienia oferty
Gminy Miasto Kołobrzeg o utworzenie dziennego domu pomocy dla osób starszych oraz klubu
seniora. Potrzebę taką MOPS zgłasza corocznie w sprawozdaniach z działalności Ośrodka.
Utworzenie miejsca bezpiecznego i aktywnego spędzania czasu przez seniorów wpisuje się
jednocześnie w nowoczesne trendy polityki senioralnej kraju.
Sytuacja życiowa seniorów (m.in. samotność lub samotne zamieszkiwanie, zły stan zdrowia,
problemy finansowe lub rodzinne, itp.) prowadzi w wielu przypadkach do uzależnień (alkohol,
leki), które pogarszają stan zdrowia i pogłębiają izolację społeczną. Stąd konieczność
prowadzenia dla tej grupy społecznej działań profilaktycznych i prozdrowotnych, terapeutycznych
i edukacyjnych. Koszty związane z funkcjonowaniem sekcji planuje się pokryć ze środków
rozdziału 85154.
Jako siedzibę sekcji AKTYWNY SENIOR wskazuje się pomieszczenia w Centrum Spraw
Społecznych przy ulicy Okopowej 15a.

Ocena
1. Regulacja ma na celu dostosowanie struktury organizacyjnej oraz etatyzacji do potrzeb

wynikających z powierzonych Ośrodkowi zadań.
2. Przedłożona regulacja dotyczy Regulaminu Organizacyjnego i struktury organizacyjnej MOPS.
3. Konsultacje społeczne nie były konieczne.
4. Wprowadzenie regulacji umożliwi prawidłową realizację zadań powierzonych Miejskiemu

Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kołobrzegu.

Id: 9DF0A520-CC80-43C3-9657-BAEFF1EABCE5. Przyjęty Strona 1




